
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/675/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla "Północ VI" 

w Sokołowie Małopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) 

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim 

uchwala, co następuje: 

I 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 1. Po stwierdzeniu, że nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy i miasta Sokołów Młp., uchwalonego uchwałą Nr XXVII/262/2001 Rady Miejskiej 

w Sokołowie Młp. z dnia 21 lutego 2001 r. wraz z późniejszymi zmianami, uchwala się miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla ”Północ VI” w Sokołowie Małopolskim - zwany w dalszym 

ciągu uchwały planem. 

2. Przepisami niniejszej uchwały objęty jest teren o powierzchni około 2,694 ha, położony w północnej 

części miasta Sokołów Małopolski, po zachodniej stronie ulicy Lubelskiej zlokalizowanej w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 878 Sokołów Małopolski-Stobierna-Dylągówka, oraz po północnej stronie ul. Ks. J Pelca - 

bezpośrednio przy skrzyżowaniu tych dróg. 

3. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) Załącznik Nr 1 - rysunek planu, wykonany na mapie w skali 1:1 000, integralnie związany z niniejszą 

uchwałą, który obowiązuje w zakresie zastosowanych tam oznaczeń; 

2) Załącznik Nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych Gminy oraz zasadach ich finansowania; 

3) Załącznik Nr 3 – dane przestrzenne aktu. 

§ 2. 1. W granicach planu ustala się następujące przeznaczenie terenów, oznaczone na rysunku planu 

symbolami: 

1) 1MN-U, 2MN-U i 3MN-U - zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług, o łącznej powierzchni 

około 2,145 ha; 

2) 1KD, 2KD i 3KD - komunikacji drogowej publicznej, o łącznej powierzchni około 0,549 ha. 

2. Na terenie objętym planem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 1 września 2023 r.

Poz. 4183



1) obowiązuje zakaz lokalizacji obiektów zaliczanych do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, za wyjątkiem dróg, sieci i urządzeń infrastruktury technicznej służących obsłudze osiedla; 

2) obowiązuje uwzględnienie zachowania wymaganych przepisami odległości od istniejących obiektów 

i urządzeń infrastruktury technicznej a w przypadku wystąpienia kolizji projektowanych obiektów 

i urządzeń z obiektami i urządzeniami istniejącymi, dopuszcza się ich przebudowę, zmianę trasy lub 

lokalizacji w dostosowaniu do planowanego zagospodarowania terenu; 

3) należy uwzględnić położenie planu w bezpośrednim sąsiedztwie drogi głównej, ulicy Lubelskiej 

zlokalizowanej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 878, poprzez lokalizację budynków mieszkalnych 

w miejscach najmniej narażonych na występowanie hałasu i drgań oraz stosowanie skutecznych 

zabezpieczeń takich jak np.: zachowanie odpowiednich odległości od źródeł uciążliwości, usytuowanie 

i ukształtowanie bryły budynku, zastosowanie elementów amortyzujących drgania oraz osłaniających 

i ekranujących przed hałasem; 

4) dopuszcza się: 

a) budowę urządzeń i sieci infrastruktury technicznej w sposób, który nie wykluczy zagospodarowania 

terenów zgodnie z przepisami niniejszej uchwały, 

b) wydzielenie działek pod realizacje urządzeń infrastruktury technicznej o powierzchni minimalnej, 

zapewniającej zachowanie warunków technicznych zabudowy. 

II 

PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 

§ 3. 1. Zasady zagospodarowania i kształtowania zabudowy dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej lub usług, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN-U, o powierzchni około 0,989 ha 

i 2MN-U o powierzchni około 0,196 ha: 

1) w granicach terenów dopuszcza się następujące sposoby zagospodarowania działek budowlanych: 

a) zagospodarowanie wyłącznie pod zabudowę usługową, 

b) zagospodarowanie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą i zabudowę usługową, 

c) zagospodarowania wyłącznie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą; 

2) ustala się lokalizację funkcji usługowych i mieszkalnych w odrębnych budynkach lub w budynkach 

o połączonych funkcjach; 

3) ustala się lokalizację budynków z zachowaniem nieprzekraczalnych linii zabudowy wyznaczonych na 

rysunku planu w odległościach: 

a) 15,0 m od zewnętrznej krawędzi jezdni istniejącej ul. Lubelskiej, przylegającej do wschodniej granicy 

opracowania planu, 

b) 6,0 m od linii rozgraniczających tereny z terenami komunikacji drogowej publicznej oznaczonymi na 

rysunku planu symbolami 1KD, 2KD i 3KD, 

c) 4,0 m od północnej granicy opracowania planu dla terenu 2MN-U, 

4) dopuszcza się lokalizacje budynków usługowych, garaży i budynków gospodarczych w granicy lub 

w zbliżeniu do granicy wydzielonych działek budowlanych; 

5) kształtowanie działek budowlanych z uwzględnieniem: 

a) szerokości frontu działki przylegającej do terenu komunikacji drogowej publicznej, oznaczonej 

symbolem 1KD nie mniejszej niż: 

- 48 m dla zabudowy usługowej oraz mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, 

- 24 m dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) powierzchni działki: 

- nie mniejszej niż 0,15 ha i nie większej niż 0,20 ha dla zabudowy usługowej oraz mieszkaniowej 

jednorodzinnej i usługowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4183



- nie mniejszej niż 0,05 ha i nie większej niż 0,15 ha dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

c) prowadzenia granic wydzielanych działek w układzie prostopadłym do linii rozgraniczających teren 

komunikacji drogowej publicznej, oznaczonej symbolem 1KD, z dopuszczenie odchylenie o nie więcej 

niż 2o; 

6) powierzchnia zabudowy nie większa niż 60% powierzchni działki budowlanej; 

7) powierzchnia terenu biologicznie czynnego nie mniejsza niż 30% powierzchni działki budowlanej; 

8) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,1 do 0,8; 

9) urządzenie na każdej działce miejsc postojowych dla samochodów osobowych w ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 miejsca na każdy lokal mieszkalny, w tym dopuszcza się lokalizację jednego z nich w garażu, 

b) 1 miejsce na każde 50 m2 powierzchni użytkowej budynku usługowego, z dopuszczeniem ich realizacji 

jak parkingu naziemnego, podziemnego bądź wbudowanego w budynek usługowy; 

10) urządzenie na każdej działce budowlanej miejsca na magazynowanie odpadów przy linii rozgraniczającej 

drogi, przy czym dopuszcza się ich sytuowanie przy granicy działek budowlanych; 

11) wysokości budynków: 

a) mieszkalnych – nie większe niż dwie kondygnacje nadziemne, 

b) usługowych lub mieszkalno-usługowych – nie większe niż trzy kondygnacje nadziemne oraz nie więcej 

niż 12,0 m mierząc od poziomu terenu przy każdej z elewacji budynku do najwyższego punktu dachu 

tego budynku, 

c) garaży i budynków gospodarczych – nie większe niż 6,0 m mierząc od poziomu terenu przy każdej 

z elewacji budynku do najwyższego punktu dachu tego budynku; 

12) dachy budynków spadowe o nachyleniu połaci od 25o do 45o, w odcieniach czerwieni lub brązu; 

13) kierunki przebiegu najdłuższych kalenic dachów budynków równoległe do dłuższych elewacji budynków 

oraz równocześnie równoległe lub prostopadłe do co najmniej jednej z granic działki budowlanej; 

14) kolorystyka ścian budynków pastelowa, współgrająca z kolorem dachów; 

15) ewentualne ogrodzenia działek od strony dróg ażurowe; 

16) obsługa komunikacyjna działek budowlanych bezpośrednia z terenu komunikacji drogowej publicznej 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KD; 

17) dopuszcza się obsługę komunikacyjną z ul. Lubelskiej, bezpośrednio przyległej do granicy opracowania 

planu. 

2. Zasady zagospodarowania i kształtowania zabudowy dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

lub usług, oznaczonego na rysunku planu symbolem 3MN-U, o powierzchni około 0,960 ha: 

1) w granicach terenów dopuszcza się następujące sposoby zagospodarowania działek budowlanych: 

a) zagospodarowanie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą i zabudowę usługową, 

b) zagospodarowania wyłącznie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą, 

2) ustala się lokalizację funkcji usługowych w kondygnacji parteru budynków mieszkalnych lub w odrębnych 

budynkach; 

3) ustala się lokalizację budynków z zachowaniem nieprzekraczalnych linii zabudowy wyznaczonych na 

rysunku planu w odległościach: 

a) 6,0 m od linii rozgraniczających tereny z terenami komunikacji drogowej publicznej oznaczonymi na 

rysunku planu symbolami 1KD i 3KD, 

b) 4,0 m od południowej, zachodniej oraz północnej granicy opracowania planu; 

4) dopuszcza się lokalizacje budynków usługowych, garaży i budynków gospodarczych w granicy lub 

w zbliżeniu do granicy wydzielonych działek budowlanych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4183



5) kształtowanie działek budowlanych z uwzględnieniem: 

a) szerokości frontu działki przylegającej do terenu komunikacji drogowej publicznej, oznaczonej 

symbolem 1KD nie mniejszej niż 24,0 m, 

b) powierzchni działki nie mniejszej niż 0,05 ha i nie większej niż 0,10 ha, 

c) prowadzenia granic wydzielanych działek w układzie prostopadłym do linii rozgraniczających terenu 

komunikacji drogowej publicznej oznaczonej symbolem 1KD, z dopuszczenie odchylenie o nie więcej 

niż 2o; 

6) powierzchnia zabudowy nie większa niż 50% powierzchni działki budowlanej; 

7) powierzchnia terenu biologicznie czynnego nie mniejsza niż 30% powierzchni działki budowlanej; 

8) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,1 do 0,8; 

9) urządzenie na każdej działce miejsc postojowych dla samochodów osobowych w ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 miejsca na każdy lokal mieszkalny, w tym dopuszcza się lokalizację jednego z nich w garażu; 

b) 1 miejsce na każde 50 m2 powierzchni użytkowej budynku usługowego, realizowanych na poziomie 

terenu, jako parking naziemny, 

10) urządzenie na każdej działce budowlanej miejsca na magazynowanie odpadów przy linii rozgraniczającej 

drogi, przy czym dopuszcza się ich sytuowanie przy granicy działek budowlanych; 

11) wysokości budynków: 

a) mieszkalnych lub mieszkalno-usługowych – nie większe niż dwie kondygnacje nadziemne oraz 

nie więcej niż 10,0 m mierząc od poziomu terenu przy każdej z elewacji budynku do najwyższego 

punktu dachu tego budynku, 

b) usługowych, garaży i budynków gospodarczych – nie większe niż 6,0 m, mierząc od poziomu terenu 

przy każdej z elewacji budynku do najwyższego punktu dachu tego budynku; 

12) dachy budynków spadowe o nachyleniu połaci od 25o do 45o w odcieniach czerwieni lub brązu; 

13) kierunki przebiegu najdłuższych kalenic dachów budynków równoległe do dłuższych elewacji budynków 

oraz równocześnie równoległe lub prostopadłe do co najmniej jednej z granic działki budowlanej; 

14) kolorystyka ścian budynków pastelowa, współgrająca z kolorem dachów; 

15) ewentualne ogrodzenia działek od strony dróg ażurowe; 

16) obsługa komunikacyjna działek budowlanych bezpośrednia z terenu komunikacji drogowej publicznej 

oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KD. 

3. Zasady zagospodarowania dla terenów komunikacji drogowej publicznej oznaczonych na rysunku planu 

symbolami 1KD, 2KD i 3KD: 

1) teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1KD o powierzchni około 0,481 ha, należy zagospodarować 

pod drogę publiczną dojazdową o szerokości w liniach rozgraniczających zmiennej, nie mniejszej niż 

12,0 m, z poszerzeniami w miejscu skrzyżowania z ul. Ks. J. Pelca - zgodnie z rysunkiem planu; 

2) teren oznaczony na rysunku planu symbolem 2KD o powierzchni około 0,045ha, należy zagospodarować 

pod drogę publiczną dojazdową o szerokości w liniach rozgraniczających 10,0 m, z poszerzeniami 

w miejscach włączenia do drogi publicznej dojazdowej oznaczonej w planie symbolem 1KD oraz do ul. 

Lubelskiej przylegającej do wschodniej granicy opracowania planu- zgodnie z rysunkiem planu; 

3) teren oznaczony na rysunku planu symbolem 3KD o powierzchni około 0,023 ha, należy zagospodarować 

jako fragment pasa drogowego, drogi publicznej (ul Ks. J. Pelca), przylegającej do południowej granicy 

opracowania planu. 

4. Zasady budowy systemów infrastruktury technicznej: 

1) zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej sieci elektrycznej poprzez jej rozbudowę; 

2) zaopatrzenie w wodę z istniejącej sieci wodociągowej poprzez jej rozbudowę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4183



3) odprowadzenie ścieków bytowych kolektorami kanalizacyjnymi powiązanymi z istniejącą siecią 

kanalizacyjną; 

4) odprowadzenie ścieków pochodzących z działalności usługowej po podczyszczeniu kolektorami 

kanalizacyjnymi powiązanymi z istniejącą siecią kanalizacyjną; 

5) zagospodarowanie wód opadowych na własnej działce budowlanej, w sposób nie powodujący 

wprowadzania do wód i gruntu substancji zanieczyszczających w ilościach przekraczających dopuszczalne 

wartości wskaźników zanieczyszczeń, oraz nie powodujący naruszenia stosunków wodnych na działkach 

osób trzecich; 

6) magazynowanie odpadów komunalnych w szczelnych pojemnikach na własnych działkach i opróżnianie na 

zasadach obowiązujących w gminie; 

7) indywidualne rozwiązanie magazynowania i usuwania odpadów powstałych w wyniku działalności 

usługowej i handlowej w sposób nie zagrażający środowisku i terenom sąsiednim, nie powodując 

wprowadzania do wód i gruntu substancji zanieczyszczających w ilościach przekraczających najwyższe 

dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń; 

8) ogrzewanie obiektów ze źródeł minimalizujących „niską emisję” zanieczyszczeń do powietrza, 

z możliwością wykorzystania odnawialnych źródeł energii; 

9) przebieg głównych sieci infrastruktury technicznej pomiędzy krawędziami jezdni i nieprzekraczalnymi 

liniami zabudowy – z zastosowaniem parametrów zapewniających obsługę całego terenu objętego planem. 

5. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnego z niniejszym planem: 

1) teren należy użytkować w sposób dotychczasowy; 

2) zakazuje się lokalizacji obiektów tymczasowych, nie związanych z budową obiektów określonych 

w planie; 

3) dopuszcza się: 

a) indywidualne rozwiązania sposobów odprowadzenia ścieków bytowych i pochodzących z działalności 

usługowej w sposób nie powodujący wprowadzania do gruntu substancji zanieczyszczających 

w ilościach przekraczających najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń, 

b) lokalizację indywidualnych zbiorników na gaz płynny do celów grzewczych. 

6. Ustala się 1% stawkę, na podstawie której ustalona będzie opłata z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w związku z uchwaleniem niniejszego planu. 

III 

PRZEPISY ZMIENIAJĄCE 

§ 4. 1. W uchwale Nr XXXIV/329/2013 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim z dnia 25 września 

2013 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Osiedla „Północ 

III” w Sokołowie Małopolskim, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z dnia 

25 października 2013 r., poz. 3456, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przepisami niniejszej uchwały objęty jest teren o pow. około 2,998 ha, położony w północno-

zachodniej części miasta Sokołowa Młp, przy wschodniej granicy osiedla "Północ II".”;; 

2) § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„tereny oznaczone na rysunku planu symbolem „ KD” o pow. około 0,888 ha przeznacza się pod 

publiczne drogi dojazdowe;.”, 

IV 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4183



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Henryk Kraska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4183



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4183



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/675/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4183

file://///Nowa-eredakcja/redakcja/REDAKCJA_REPOSITORY/08e137cd-d6e6-476f-9694-b9ff38fbf6b5.gml

		2023-09-01T09:53:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




